令和６年６月２８日

報道機関各位

長岡市総務部庶務課長

長岡戦災資料館移転整備に広く賛同を募る

長岡花火に合わせ小口寄附を受付開始

昭和２０年８月１日、県内で唯一、大規模空襲の被害にあった長岡市は、その史実を後

世に伝え、平和への想いを伝えていくため、長岡空襲爆撃中心点の碑がある明治公園の

隣接地に長岡戦災資料館を移転整備する事業を進めております。本年４月からは、ふる

さと納税型クラウドファンディングを実施し、ＷＥＢサイトからの寄附や現金での寄附

を受け付けているところです。

このたび、市民や来訪者の皆様から広く支援していただけるよう、ふるさと納税型ク

ラウドファンディングに加え、１口 1,000 円からの小口寄附をいただけるサイトを新た

に開設しました。各種の寄附募集をきっかけに、市民をはじめとした多くの方々から長

岡花火のルーツである長岡空襲の史実を知っていただき、戦災資料館の取り組みへの関

心を寄せていただきたいと考えております。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただきます

ようお願いします。

戦災資料館移転整備への寄附募集の取り組み

１ 小口寄附について

〇寄附募集期間 令和６年６月２０日（木）～令和７年３月３１日（月）

〇１口１，０００円からの寄附が可能です。

〇返礼品はありません。

〇ＵＲＬ：https://item.rakuten.co.jp/f152021-nagaoka/zz-ss1000/

〇周知の方法

・市政だより８月号および長岡まつり特

集号（市政だより８月号と同時配布）

・長岡まつり大花火大会「花火目録」

・市ホームページ       ほか

長岡市

【楽天ふるさと納税サイト】

https://item.rakuten.co.jp/f152021-nagaoka/zz-ss1000/
https://item.rakuten.co.jp/f152021-nagaoka/zz-ss1000/

２ クラウドファンディングについて

 （１）インターネットによる寄附

〇寄附募集期間 令和６年４月１日（月）～９月３０日（月）

○ＵＲＬ：https://www.furusato-tax.jp/gcf/2971

（２）申込書による寄附（現金での寄附）

○申込方法

申込書※に記入し、郵送またはＦＡＸで広報・魅力発信課へ申し込み

※ アオーレ東棟１階税金窓口、戦災資料館で配布

アオーレ長岡東棟１階税金窓口での記入・申込も可

○入金方法

①専用口座への振込み

②現金書留

③直接持参（アオーレ長岡東棟１階税金窓口）

（３）その他

〇寄附の状況（６月２７日現在） １２，５００，０００円

〇今年度目標額 ５，０００万円

令和６、７年度で募集し、最終目標金額は１億円です。

※市内の方が寄附される場合は、返礼品はありません。

問い合わせ：

戦災資料館移転整備事業に関すること

庶務課      五十嵐 ℡０２５８－３９－２２０３

ふるさと納税に関すること

広報・魅力発信課 佐藤  ℡０２５８－３９－５１５１

https://www.furusato-tax.jp/gcf/2971
https://www.furusato-tax.jp/gcf/2971